1

2024 年２月 14 日

各 位

会社名 AnyMind Group 株式会社

代表者名 代表取締役 CEO 十河 宏輔

 (コード番号：5027 東証グロース市場)

問合せ先 取締役 CFO 大川 敬三

 (TEL 03-6384-5490)

連結業績予想と実績値との差異及び法人税等調整額（益）の計上に関するお知らせ

2023 年９月 25 日に公表いたしました 2023 年 12 月期（2023 年１月 31 日～2023 年 12 月 31 日）の連結業績

予想と本日公表の実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2023 年 12月期連結業績予想と実績との差異（2023年１月１日～2023年 12月 31日）

【連結】 売上収益
売上

総利益
営業利益

税引前

利益

親会社の

所有者に

帰属する

当期利益

基本的１

株当たり

当期利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

33,293

百万円

12,165

百万円

481

百万円

450

百万円

227

円 銭

3.96

今回発表実績（Ｂ） 33,460 12,699 747 628 559 9.73

増減額（Ｂ－Ａ） 166 533 265 177 332 ―

増減率（％） 0.5 4.4 55.2 39.5 146.2   ―

（参考）前期連結実績

（2022年 12月期）
24,790 9,291 30 326 239 4.46

２．差異の理由

当連結会計年度においては、マーケティング事業、D2C/EC事業、パートナーグロース事業の全事業セグメ

ントが堅調な成長を実現した結果、売上収益は前回公表予想値を若干上回りました。加えて、マーケティング

事業の売上総利益率が上昇したことにより、売上総利益については前回公表予想値を上回った結果となりまし

た。

また、成長投資と並行して生産性の向上を進めたことにより、営業利益以下の各段階利益も前回公表予想値

を上回ることとなりました。これに加え、下記３に記載のとおり法人税等調整額△87 百万円（△は利益）を

計上したことにより、親会社の所有者に帰属する当期利益については、前回公表値を大幅に上回りました。

2

３. 法人税等調整額(益)の計上について

今後の業績見通しを踏まえ繰延税金資産の回収可能性を慎重に検討した結果、国内子会社の繰延税金資産を

計上することとし、2023年 12月期において法人税等調整額△87 百万円（△は利益）を計上いたしました。

以 上